ua Prof. Dr. Jorge Beltrão, 147, Centro, CEP: 37.550-264
Tel. (35) 3449-4133 -centralconselhos(Dyahoo.com.br

Pouso Alegre/MG, 13 de março de 2024

Ofício Nº: 05/2024/CMAS

De: Conselho Municipal de Assistência Social de PousoAlegre/MG
Aurea Lúcia de Oliveira - Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Para: CâmaraMunicipal de Pouso Alegre
Exmo. Sr. Elizelto Guido Pereira — Presidente

C/C: Secretaria Municipal de Políticas Sociais
Ima. Sra. Marcela Reis Severino do Nascimento — Secretária de Políticas Sociais.

Ez Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre e Ilma. Senhora

É SecretariariaMunicipal de Politicas Sociais,

“a O Conselho Municipal de Assistência Social de Pouso Alegre/MG, no uso de suas

& atribuições de acordo com a Lei Ordinária Municipal nº 6.856/2023, e conforme deliberação da

= plenária na 2º Reunião Ordinária no dia 28 de fevereiro de 2024, vem respeitosamente,

“ expressar Moção de Aplausos em nome dos conselheiros membros, em virtude do sucesso

ocorrido com a realização do evento “Emprega PA”, onde a parceria entre o Executivo e oÍ
unico

Legislativo levou a possibilidade de inserção no mercado de trabalho a inúmeros cidadãos derahá

Pra?& Pouso Alegre. Este conselho deseja que mais eventos com essa magnitude sejam executados

posteriormente

No ensejo renovamos nossos votos de estima e nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

  Os RANA AA
Aured Lúcia de Oliveira

Presidente do CMAS